
30/12/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=891660&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00049/2020 

Às 19:05 horas do dia 10 de dezembro de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. FERNANDA MARCIA
DE LUCAS RESENDE, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23122008456201955, Pregão nº 00049/2020. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 117.715,2100
Situação: Homologado

Adjudicado para: ENGEVISA SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 101.900,0000 , com valor negociado a R$ 101.899,1600 .

Itens do grupo:

 1 - Manutenção Gerador Elétrico

 2 - Manutenção Gerador Elétrico

 3 - Manutenção Gerador Elétrico

 4 - Manutenção Gerador Elétrico

 5 - GERADOR

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Manutenção Gerador Elétrico
Descrição Complementar: Manutenção preventiva e corretiva em equipamento tipo Grupo Gerador Cummins: modelo C40D6, nº de série K13T028651,
53 kva, trifásico, a diesel, ano de fabricação 2013.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 7.024,2000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: ENGEVISA SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 7.000,0000 , com valor negociado a R$ 6.999,9600 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/12/2020
17:59:28 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ENGEVISA SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI,

CNPJ/CPF:19.964.929/0001-69, Melhor lance : R$ 7.000,0000, Valor Negociado : R$ 6.999,9600

Homologado 10/12/2020
19:05:11

FERNANDA MARCIA
DE LUCAS RESENDE

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Manutenção Gerador Elétrico
Descrição Complementar: Manutenção preventiva e corretiva em equipamento tipo Grupo Gerador Gerapower Brasil: modelo GF3 55, nº de série
PW168133, 55 kva, trifásico, a diesel, ano de fabricação 2016.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 7.595,6400 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: ENGEVISA SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 7.500,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/12/2020
17:59:28 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ENGEVISA SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI,

CNPJ/CPF:19.964.929/0001-69, Melhor lance : R$ 7.500,0000

Homologado 10/12/2020
19:05:11

FERNANDA MARCIA DE
LUCAS RESENDE

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: Manutenção Gerador Elétrico
Descrição Complementar: Manutenção preventiva e corretiva em equipamento tipo Grupo Gerador Cummins: modelo C170D6, nº de série K16T039208,
212 kva, trifásico, a diesel, ano de fabricação 2016.



30/12/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=891660&tipo=t 2/2

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 8.236,2000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: ENGEVISA SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 8.200,0000 , com valor negociado a R$ 8.199,6000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/12/2020
17:59:28 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ENGEVISA SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI,

CNPJ/CPF:19.964.929/0001-69, Melhor lance : R$ 8.200,0000, Valor Negociado : R$ 8.199,6000

Homologado 10/12/2020
19:05:11

FERNANDA MARCIA
DE LUCAS RESENDE

Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: Manutenção Gerador Elétrico
Descrição Complementar: Manutenção preventiva e corretiva em equipamento tipo Grupo Gerador Cummins: modelo C170D6, nº de série K16T039209,
212 kva, trifásico, a diesel, ano de fabricação 2016.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 8.236,2000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: ENGEVISA SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 8.200,0000 , com valor negociado a R$ 8.199,6000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/12/2020
17:59:28 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ENGEVISA SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI,

CNPJ/CPF:19.964.929/0001-69, Melhor lance : R$ 8.200,0000, Valor Negociado : R$ 8.199,6000

Homologado 10/12/2020
19:05:11

FERNANDA MARCIA
DE LUCAS RESENDE

Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: GERADOR
Descrição Complementar: Fornecimento de materiais/peças para reposição em Grupos Geradores, a serem fornecidos sob demanda. Estimativa anual.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 86.622,9700 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: ENGEVISA SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 71.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/12/2020
17:59:28 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ENGEVISA SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI,

CNPJ/CPF:19.964.929/0001-69, Melhor lance : R$ 71.000,0000

Homologado 10/12/2020
19:05:11

FERNANDA MARCIA DE
LUCAS RESENDE

Fim do documento


